PAGE
5

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	_____27.02.2013______

	№ ___51/306___________

г. Саянск
О проведении городской олимпиады

В соответствии с подпунктом пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов, референдумов в городе Саянске Иркутской области на 2013 год, утвержденного решением Саянской территориальной избирательной комиссии от 25 января 2013 года № 50/299 Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1.Провести городскую олимпиаду на тему «Избирательное право».
2. Утвердить положение о городской олимпиаде на тему «Избирательное право» (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов городской олимпиады на тему «Избирательное право» (приложение № 2).

4. Оплату расходов, связанных с проведением Конкурса, произвести за счет выделенных из областного бюджета Саянской территориальной избирательной комиссии средств на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов и других участников избирательного и референдумного процессов на 2013 год.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя комиссии Н.А. Дудченко.

6. Поместить данное решение на страничке «ТИК» сайта администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Председатель комиссии                                              В.В. Губанов

Секретарь комиссии                                                    Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1
к решению Саянской территориальной
избирательной комиссии
от 27 февраля 2013 г. № 51/306

Положение

о городской олимпиаде на тему «Избирательное право»
1. Цели и задачи проведения олимпиады
1.1. Олимпиада проводится во всех общеобразовательных школах города
1.2. Основными задачами олимпиады являются:

– формирование у детей первичных знаний об особенностях проведения выборов в Российской Федерации;

– воспитание активной жизненной позиции, готовности участвовать в общественной и политической жизни страны;

– развитие творческого отношения к избирательному процессу будущих участников избирательных кампаний;

– поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективному воздействию на активность будущих избирателей.
– формирования интереса к знанию законов по избирательному праву;

– развития политической культуры учащихся;

– формирования у учащихся чувства патриотизма и активной гражданской позиции;

– формирования знаний о сущности власти, субъектах политики, политических отношениях и процессах в России.

2. Сроки и место проведения олимпиады
2.1. Олимпиада проводится с 4 апреля по 20 апреля 2013 года.

2.2. О месте проведения олимпиады и ее вопросах информируются руководители образовательных учреждений города Саянска.

2.3. Участниками олимпиады могут быть учащиеся 10-11 классов.

2.4. Участники олимпиады сдают ответы на вопросы олимпиады в письменной форме в Саянскую территориальную избирательную комиссию по адресу: г. Саянск, м-н Олимпийский, дом 30. Телефон 5-68-40.

3. Оформление ответов на вопросы олимпиады
3.1. Ответы оформляются в письменной форме на книжном формате листа А-4.

3.2. Оформление ответов:

- номер вопроса,

- четкий ответ и полный.
4. Определение победителей

4.1. Конкурсная комиссия подводит итоги и определяет победителей до 25 апреля 2013 года. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и представляется на заседание Саянской территориальной избирательной комиссии.

4.2. По результатам проведения олимпиады конкурсная комиссия определяет:

– победителя олимпиады, набравшего наибольшее количество баллов, среди учащихся 10 классов;

– победителя олимпиады, набравшего наибольшее количество баллов, среди учащихся 11 классов;
– образовательное учреждение, представившее самое большое количество индивидуальных участников олимпиады.
5. Награждение победителей

5.1. Победители олимпиады награждаются Саянской территориальной избирательной комиссией дипломами, призами и благодарственными письмами.

5.2. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке в присутствии средств массовой информации.

	Приложение № 2
к решению Саянской территориальной
избирательной комиссии
от 27 февраля 2013 г. № 51/306

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов олимпиады
среди учащихся общеобразовательных учреждений города Саянска

Председатель

	Дудченко Нина Анатольевна

	заместитель председателя Саянской территориальной избирательной комиссии

Члены комиссии
	Воробьев Алексей Филиппович
	член Саянской территориальной избирательной комиссии

	Кустова Ксения Владимировна

	член Саянской территориальной    избирательной комиссии

	Бальчугова Наталья Геннадьевна
	член Саянской территориальной    избирательной комиссии

	Хлопкова Ксения Михайловна
	член Саянской территориальной
избирательной комиссии